
llacas«zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAla»wdltuzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 13 de Agosto de 2.007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente. Nº 8.426/07

RES. C. D Nº 383/07

V I STO Y CONSIDERA NDO:

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Física, mediante la cual
solicita efectuar un llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir un cargo interino a término
de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la asignatura Mecánica Cuántica de la
carrera de Licenciatura en Física; ·

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del "Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos" aprobado por Res. CD Nº 164/04;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 08/08/07aprueba el llamado
solicitado con la Comisión Asesorapropuesta;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIV O DE L A FA CUL TA D DE CI ENCI A S EXA CTA S

RESUEL V E:

A RTI CUL O Jº: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos,
antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente, con el cronograma
explicitado a continuación:

CANT. CA TEGORÍ A DED. A SI GNA TURA
Per íodo de
designación

Por el término de 1

1 (uno)
Jefe de Trabajos Exclusiva

Mecánica Cuántica de la Carrera (uno) año o hasta

Prácticos Lic. en Física que se cubra por la
vía del concurso

PUBLICACIÓN; 16, 17 y 21 de A gosto de 2.007

INSCRIPCIONES: del 22 al 27 de Agosto de 2.007

CIERRE DE INSCRIPCIÓN; 27 de Agosto de 2.007 a Hs. 12,00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS; 28y 29 de Agosto de 2.007

IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES : 30 y 31 de A gosto de 2.007

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 hor as hábil es poster ior es a la pr esentación del

dictamen.

LUGAR DE INSCRIPCIONES: M esa de Entr adas de la Facultad de Ciencias Exactas en el
horario de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante
formulario "ad-hoc" para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando unzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(u CurriculyVitae y la respectiva Documentación Probatoria. ..//

,



lla»sud iewtzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

-2-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES. C. D Nº 383/07

SORTEO DE TEMAS Y OPOSICIÓNzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Lunes 3 de Septiembr e de 2.007 a horas 10,00 - Oposición: Miércoles 5 de Septiembre de 2.007
a horas 10,00

ARTICULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la
forma y modo que se explicita seguidamente:

Titulares: Dr. Erico Frigerio
Msc. Nahuel Salvo
Dr. Víctor Passamai

Suplentes: Ora, Irene De Paul
Dr. Miguel Condorí
Dra. Judith Franco

ARTI CULO 3º: Hágase saber a la Comisión Asesora y al Departamento de Física y publíquese en

cartelera, Cumplido. RESÉRVESE

1

RBERTO. IANDRO BONINI
DECANO

FACUlTAD DE CIENCIAS EXACTASe::
. : /)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

. ~ L
» ±l oo«ne

SECR TARIOtCAD EMICO
ACULTKT DE CIENCIAS EXACTAS

DON


